
COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

ORIGINALE

DECRETO N. 59
del 27-12-2022

PROVVEDIMENTO LAVORI PUBBLICI

Oggetto:AUTORIZZAZIONE PROROGA DI 30 GG PER LA
PRESENTAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO  DELLE OPERE
DI RECUPERO STORICO/URBANISTICO DEGLI SPAZI
PUBBLICI DEL CENTRO STORICO DI PASSARIANO CON
OPERE STRADALI, ILLUMINOTECNICHE, DI DECORO URBANO
.

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
 DELL’AREA LL.PP. E MANUTENZIONI

VISTO il decreto sindacale n. 07 del 05.12.2022 di nomina del Responsabile dell’Area
Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente, competente nell'adozione del presente atto;

PREMESSO che con determinazione dell’Area LL.PP. e Manutenzioni n. 214 del
20.10.2022, è stato affidato il SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E
DIREZIONE DEI LAVORI DELLE OPERE DI RECUPERO STORICO/URBANISTICO
DEGLI SPAZI PUBBLICI DEL CENTRO STORICO DI PASSARIANO CON OPERE
STRADALI, ILLUMINOTECNICHE, DI DECORO URBANO al RTP composta da: studio
Novarin sas dell’ing. A. Novarin (capogruppo) con sede in via Manin 10 a Udine e
Studio Associato di Architettura Anna Maria Baldo e Anna Emilia Polano (mandante)
con sede in Via Zorutti 31 a Udine;

DATO ATTO che i termini di consegna sono stati fissati in 60 gg dalla comunicazione di
affidamento incarico datata 25.10.2022 e quindi con scadenza il 25.12.2022;

DATO ATTO che l’ing. Alberto Novarin (capogruppo) ha presentato nota il 20.12.2022
al prot. 35571 chiedendo una proroga “[…] facendo seguito all’esito della riunione in
data 16 u.s. […] ed in particolare alla richiesta da parte dell’Amm.ne di ulteriori

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N. 59 del 27-12-2022



COMUNE DI CODROIPO

valutazioni e modifiche rispetto agli elaborati sin qui prodotti, con la presente si chiede
una proroga di 30 (trenta) giorni sui tempi contrattuali di consegna del progetto
esecutivo […]”;

RITENUTO per la motivazione sopra riportata di autorizzare la proroga fino al
25.01.2023 per la consegna degli elaborati;

VISTI altresì:
il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000;-
il D.lgs 50/2016 “nuovo codice dei contratti”, e ss.mm.ii;-
il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs n.-
163/2006 recante “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”
per la parte in vigore applicabile per gli aspetti di competenza statale;
la L.R. n. 14/2002 e successive modificazioni ed integrazioni, applicabile per gli-
aspetti di competenza regionale;
il D.P.R. n. 0165/Pres. del 05.06.2003 “Regolamento di attuazione della L.R.-
14/2002” e successive modificazioni ed integrazioni, applicabile per gli aspetti di
competenza regionale;
il “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di-
rilevanza comunitaria e utilizzo economie di gara”, aggiornato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 46 del 26.09.2019;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS
267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area tecnica;

DECRETA

di far proprie le premesse al presente atto e, per le motivazioni in premessa, di1.
autorizzare una proroga  per la consegna degli elaborati del progetto esecutivo
in argomento fissando il nuovo termine al 25.01.2023.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
ZANELLO EDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N. 59 del 27-12-2022


